Waghlisi Al-Jazairy Ad-Dimasyqi Al-Hasani adalah nama lengkap pengarang

kitab Al-Jawahir Al-Kalamiyyah. Beliau adalah seorang ulama

berkebangsaan Syiri’a yang termasuk salah satu pembesar di antara 31 ulama’

bidang bahasa dan sastra pada zamannya. Syekh Thahir bin Shalih Al-Jazairy

lahir di Syam pada tahun 1268 H/1852 M.

Ayahnya adalah seorang faqih yang bermazhab Maliki dan seorang

mufti di daerah Syam. Dahulu Syekh Thahir belajar tentang agama kepada

ayahnya yang merupakan ulama ilmu Falak. Kemudian melanjutkan belajar

di Madrasah Al-Jakmiqiyah dan selesai bersama ustadz Abdurrahman Al-

Bustany.

Pada tahun 1325 H beliau pindah ke Mesir, kemudian kembali ke

Damaskus pada tahun 1338 H. Lalu diangkat sebagai anggota Al-Majma’ Al-

Ilmiy Al-Araby dan ditunjuk menjadi kepala perpustakaan Dar Al-Kutub Al-

Dzahiry di Damaskus. Kemudian beliau wafat pada bulan Rabi’ul Awwal

tahun 1338 H/1920 M.

Selain karya-karya beliau yang terkenal, beliau juga memiliki banyak

murid yang terkenal di antaranya yaitu:

1. Syekh Muhammad Said al-Bany

2. Syekh Muhammad Kurdi Ali

3. Syekh Muhibudin al-Khatibi

4. Syekh Salim al-Bukhary

5. Syekh Jamaluddin al-Qosimy

6. Syekh Abdul Razzak al-Baithari